



2021年5月28日福知山公立大学/京都府福知山市

# 公立大学法人福知山公立大学の次期理事長兼学長に川添信介氏(前京都大学副学長)が内定しました。

公立大学法人福知山公立大学の「理事長選考会議」は、次期理事長兼学長候補に 川添信介 (かわぞえしんすけ)前京都大学理事・副学長を選考しました。

この決定を受けて、福知山公立大学は福知山市に対し地方独立行政法人法に基づく任命申出を行い、同氏の次期理事長兼学長就任が内定しました。

これより、令和4年4月1日に福知山市長の任命を経て正式に就任となります。

#### 川添信介氏 略歴

氏 名 川添 信介

生年月日 昭和 30 年(1955 年) 11 月 14 日生(65 歳)

出 身 佐賀県

現 住 所 京都府船井郡京丹波町

專 門 西洋中世哲学、京都大学博士(文学)

学 歴

昭和53年3月 京都大学文学部哲学科 卒業

昭和55年3月 京都大学大学院文学研究科修士課程修了

昭和58年3月 京都大学大学院文学研究科博士後期課程研究指導認定退学

昭和58年10月 フランス政府国費留学生としてパリ第10大学及び高等研究実習学校

(École pratique des hautes études) 留学

略歷

昭和60年4月 大阪市立大学文学部助手

昭和63年4月 大阪市立大学文学部講師

平成 3年4月 大阪市立大学文学部助教授

平成 8年10月 京都大学大学院文学研究科助教授

平成16年4月 京都大学大学院文学研究科教授(平成28年3月まで)

平成24年4月 京都大学研究教育評議会評議員(平成26年3月まで)

平成26年4月 京都大学経営協議会委員(平成28年9月まで)

平成26年4月 京都大学総長選考会議委員(平成28年3月まで)

平成26年4月 京都大学大学院文学研究科長・文学部長(27年10月まで)

平成27年11月 京都大学理事・副学長(学生・図書館担当)(令和2年9月まで)

令和 2 年 10 月 京都大学名誉教授







#### 学会・社会活動等

平成11年11月 中世哲学会理事(平成27年11月から会長、現在に至る)

平成13年10月 関西哲学会委員(平成28年まで)

平成13年4月 京大中世哲学研究会代表(平成28年まで)

平成13年6月 日本哲学会編集委員(平成16年まで)

平成 16 年 1 月 Société internationale pour l'étude de la philosophie mediévale

(国際中世哲学会)会員(現在に至る)

平成21年2月 京都大学生活協同組合理事長(平成26年1月まで)

平成31年2月 文部科学省科学技術・学術審議会臨時委員(令和3年2月まで)

### 任期及び選考経過等

#### 任 期

令和4年4月1日から令和8年3月31日まで(4年間)

#### 選考経過等

令和3年3月 2日 第1回理事長選考会議

3月 3日 理事長候補者の推薦受付(~4月19日)

4月21日 第2回理事長選考会議

5月 7日 第3回理事長選考会議、法人に選考結果報告

5月10日 法人より福知山市に地方独立行政法人法に基づく任命申出

令和4年4月1日 福知山市長による理事長兼学長の任命、就任

## 【本件に関するお問合せ】

福知山公立大学 事務局 竹元

TEL:0773-24-7100 E-mail:takemoto-kei@fukuchiyama.ac.jp

福知山市役所 市長公室 大学政策課 岸本

TEL:0773-24-7090 E-mail:daigaku@city.fukuchiyama.lg.jp